净资产收益率（%）  7.44 7.33
增加 0.11

个百分点
16.30

北京空港科技园区股份有限公司 2005年年度报告

 3

扣除非经常性损益的净利润为基

础计算的净资产收益率（%）
7.45 7.33

增加 0.12

个百分点
16.27

每股经营活动产生的现金流量净

额
0.19 -0.54  0.40

 2005年末  2004年末
本期末比上

期增减(%)
2003年末

每股净资产  3.28 3.24 1.23 1.95

调整后的每股净资产  3.27 3.23 1.24 1.94

（四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的净资产收

益率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄  加权平均
主营业务利润  17.30 17.61 0.57 0.57

营业利润  12.46 12.68 0.41 0.41

净利润  7.44 7.57 0.24 0.24

扣除非经常性损益后的净利润 7.45 7.58 0.24 0.24

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积 法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  140,000,000.00 187,193,326.26 28,741,584.87 9,580,528.30 97,492,135.08 453,427,046.21

本期增加   111,615.00 5,236,910.71 1,745,636.90 34,190,558.91 39,539,084.62

本期减少   33,236,910.71 33,236,910.71

期末数  140,000,000.00 187,304,941.26 33,978,495.58 11,326,165.20 98,445,783.28 459,729,220.12

(1)资本公积变动原因：参股公司的资本公积发生变动；

(2)盈余公积变动原因：提取法定盈余公积和法定公益金；

   (3)法定公益金变动原因：提取法定公益金；

   (4)未分配利润变动原因：本年新增利润及 2004年度利润分配。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%) 发行新

股 送股
公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  100,000,000 71.43   100,000,000 71.43

 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  100,000,000 71.43   100,000,000 71.43

 境外法人持有股份

北京空港科技园区股份有限公司 2005年年度报告

 4

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 100,000,000 71.43   100,000,000 71.43

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  40,000,000 28.57   40,000,000 28.57

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计  40,000,000 28.57   40,000,000 28.57

三、股份总数  140,000,000 100.00   140,000,000 100.00

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类 发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期 获准上市

交易数量
交易终止日期

A股 2004-03-03 6.00 40,000,000 2004-03-18 40,000,000

   本次公开发行 4,000万人民币普通股为公司首次公开发行股票。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  17,541
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比
例(%) 持股总数

年度内

增减 股份类别
持有非流通

股数量

质押或冻

结的股份

数量
北京天竺空港工业开发公司  国有股东 68.05 95,263,364 0 未流通 95,263,364 0

北京顺鑫农业股份有限公司  其他 1.40 1,953,252 0 未流通 1,953,252 0

深圳市空港油料有限公司  其他 1.29 1,806,758 0 未流通 1,806,758 0

中国农业银行-新世纪优选分红

证券投资基金
其他 0.42 582,882 582,882 已流通  未知

北京空港广远金属材料有限公司  其他 0.35 488,313 0 未流通 488,313 0

北京华大基因研究中心  其他 0.35 488,313 0 未流通 488,313 0

中国银行-同智证券投资基金  其他 0.35 487,450 487,450 已流通  未知

文达民  其他 0.23 327,700 327,700 已流通  未知

北京空港科技园区股份有限公司 2005年年度报告

 5

中国银河证券有限责任公司  其他 0.19 271,872 0 已流通  未知

刘政  其他 0.19 270,800 270,800 已流通  未知

前十名流通股股东持股情况
股东名称  持有流通股数量  股份种类

中国农业银行-新世纪优选分红证券投资基金  582,882 人民币普通股

中国银行-同智证券投资基金  487,450 人民币普通股

文达民  327,700 人民币普通股

中国银河证券有限责任公司  271,872 人民币普通股

刘政  270,800 人民币普通股

王艳香  240,230 人民币普通股

包伯昌  235,300 人民币普通股

张鹏  230,175 人民币普通股

陈伟芬  150,000 人民币普通股

初桂兰  146,600 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
   公司未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系，也未

知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规

定的一致行动人。

   前十名股东中未流通的股东不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办